
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2019. gada 14. novembrī        Nr.23 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre  

 

Sēdē piedalās 14 deputāti:    

Edmunds Demiters (iziet plkst.15.50, atgriežas plkst.15.51) 

Daiga Feldmane (iziet plkst.13.57, atgriežas plkst.13.59) 

Inga Gluzda 

Ģirts Kalnbirze  

Tabita Kalniņa (aiziet plkst.15.10) 

Dainis Karols  

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

Gundars Sebris (no plkst.13.00, aiziet plkst.15.08) 

Oļegs Solovjovs (no plkst.13.19, pēc pārtraukuma ienāk plkst.15.20)  

Alfons Spēks  

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa (iziet plkst.13.55, atgriežas plkst.13.59, aiziet plkst.16.20) 

 

Sēdē nepiedalās 3 deputāti:   

Andis Astrātovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

Lauris Pīlēģis – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

 

 



 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

jurists 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo 

pakalpojumu daļas mājokļu speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Kancelejas lietvede-arhivāre 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Egils Alsbergs – Strazdes pagasta un Virbu pagasta pārvalžu vadītājs 

Andis Āboliņš – Stendes pilsētas pārvaldes vadītājs 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Juris Upmalis – Laucienes pagasta un Balgales pagasta pārvalžu vadītājs, Ķūļciema 

pagasta pārvaldes vadītāja p.i., SIA “Talsu namsaimnieks” valdes loceklis 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

70.1 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

D.Karols iepazīstina ar darba kārtību un aicina par to balsot. 

Plkst.13.00 ienāk G.Sebris. 

 



 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, apstiprināta 

 

Darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Jāšanas inventāra iegāde sporta un brīvā 

laika aktivitāšu īstenošanai”. 

2. Par pašvaldības īpašuma, ēkas daļas Brīvības ielā 17A, Talsos, nodošanu 

apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks”. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

4. Par nekustamā īpašuma K.Valdemāra 9, Valdemārpilī, nodošanu atsavināšanai. 

5. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales 

pagastā, Talsu novadā. 

6. Par Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” iesniegumu. 

7. Par finansējuma piešķiršanu Vandzenes pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem. 

8. Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-5 grafiskā pielikuma apstiprināšanu. 

9. Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-4 grafiskā pielikuma apstiprināšanu. 

10. Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-3 grafiskā pielikuma apstiprināšanu. 

11. Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-1 grafiskā pielikuma apstiprināšanu. 

12. Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-2 grafiskā pielikuma apstiprināšanu. 

13. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Krokusiņi”, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 

14. Par finansējuma piešķiršanu lokālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam 

“Krokusiņi” Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 

15. Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām. 

16. Par amata vietu skaitu Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs. 

17. Par Daces Uplejas atbrīvošanu no Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts 

“Lauciene” direktora amata. 

18. Par grozījumu Talsu novada domes 30.04.2015. lēmumā Nr. 219 “Par konkursa 

“Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā” komisijas izveidošanu”. 

19. Par siltumenerģijas pakalpojuma maksu pansionāta “Lauciene” katlu mājai. 

20. Par mantiska zaudējumu esamību/neesamību saistībā ar mežistrādes darbiem 

nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu novadā. 

21. Par deputātes Ingas Gluzdas 2019. gada 5.novembra pieprasījumu Nr.8. 

Slēgtā daļa: 

22. Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019. gada 24. septembra lēmumu Nr. 3 “Par 

R.M. deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu”. 

 

 

 

 



 

1. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Jāšanas inventāra iegāde sporta un 

brīvā laika aktivitāšu īstenošanai” 

D.Karols, A.Dimante 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.656 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Jāšanas inventāra 

iegāde sporta un brīvā laika aktivitāšu īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

2. 

Par pašvaldības īpašuma, ēkas daļas Brīvības ielā 17A, Talsos, nodošanu 

apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” 

D.Karols, J.Skujeniece 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.657 “Par pašvaldības īpašuma, ēkas daļas Brīvības ielā 17A, Talsos, 

nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks””. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

3. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters), pret nav, 1 atturas 

(I.Norenberga), 

 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.658 “Par grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

4. 

Par nekustamā īpašuma K.Valdemāra 9, Valdemārpilī, nodošanu atsavināšanai 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.659 “Par nekustamā īpašuma K.Valdemāra 9, Valdemārpilī, nodošanu 

atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

5. 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales 

pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.660 “Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Cīruļu veikals”, 

Cīruļos, Valdgales pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

6. 

Par Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” iesniegumu 

D.Karols, I.Lagzdiņa, I.Norenberga 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 



 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.661 “Par Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” iesniegumu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

7. 

Par finansējuma piešķiršanu Vandzenes pagasta pārvaldei no īpašumu 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.662 “Par finansējuma piešķiršanu Vandzenes pagasta pārvaldei no 

īpašumu atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

8. 

Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-5 grafiskā pielikuma apstiprināšanu 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.663 “Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 

26.oktobra atzinuma Nr.156-2-5 grafiskā pielikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

  



 

9. 

Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-4 grafiskā pielikuma apstiprināšanu 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.664 “Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 

26.oktobra atzinuma Nr.156-2-4 grafiskā pielikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

10. 

Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-3 grafiskā pielikuma apstiprināšanu 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.665 “Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 

26.oktobra atzinuma Nr.156-2-3 grafiskā pielikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

  

  

11. 

Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-1 grafiskā pielikuma apstiprināšanu  

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.666 “Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 

26.oktobra atzinuma Nr.156-2-1 grafiskā pielikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

  

 

12. 

Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 26.oktobra atzinuma 

Nr.156-2-2 grafiskā pielikuma apstiprināšanu 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.667 “Par Talsu rajona Sabiles pilsētas zemes komisijas 2006.gada 

26.oktobra atzinuma Nr.156-2-2 grafiskā pielikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

  

 

13. 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Krokusiņi”, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, L.Laicāns 

 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.668 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

“Krokusiņi”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

14. 

Par finansējuma piešķiršanu lokālplānojuma 

izstrādei nekustamajam īpašumam “Krokusiņi” 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, L.Laicāns 

 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 



 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters), pret 

nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.669 “Par finansējuma piešķiršanu lokālplānojuma izstrādei 

nekustamajam īpašumam “Krokusiņi” Vandzenes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

  

 

15. 

Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām 

D.Karols, I.Kaļinka, I.Gluzda, A.Spēks, M.Krotovs, I.Norenberga, D.Feldmane, 

E.Demiters, S.Pētersone, G.Sebris 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Plkst.13.19 ienāk O.Solovjovs. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 9 balsīm par (N.Tropiņš, G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, 

Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), 5 pret (D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, I.Gluzda), atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.670 “Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju 

amata vietām”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.13.55 iziet G.Zeberiņa. 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

Plkst.13.57 iziet D.Feldmane. 

  

 

16. 

Par amata vietu skaitu Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs 

D.Karols, I.Kaļinka, A.Spēks, I.Gluzda, M.Krotovs, Z.Brunavs, J.Upmalis, 

M.Grohjacka, A.Āboliņš, E.Alsbergs, I.Norenberga, S.Pētersone, I.Lagzdiņa, 

T.Kalniņa, D.Feldmane, E.Demiters, G.Sebris, E.Jansons 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. Ierosina priekšlikumu – papildināt lēmuma 

projektu ar „1.2.4. kasieris 0,5 amata vieta” (Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasts, Lubes 

un Īves pagasts) un „1.3.3. kasieris 0,5 amata vieta” (Sabiles pilsētas un Abavas pagasts). 

Plkst.13.59 atgriežas D.Feldmane un G.Zeberiņa. 

 

 



 

Notiek diskusija. 

D.Karols informē, ka saņemts rakstisks [I.Kaļinkas] priekšlikums – papildināt lēmuma 

projektu ar „1.2.4. kasieris 0,5 amata vieta” un „1.3.3. kasieris 0,5 amata vieta”. 

Ģ.Kalnbirze uz laiku atstāj savu vietu pie galda, bet uzturas zālē. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – šo nekvalitatīvi izvērtēto jautājumu atgriezt atpakaļ, 

lai pienācīgi to izvērtētu, un tikai tad likt to deputātiem priekšā balsošanai. 

 

D.Karols, runājot par priekšlikumiem, informē, ka aicinās balsot par rakstisko 

priekšlikumu. Runājot par I.Gluzdas izteikto priekšlikumu, min, ja lēmuma projektu 

neatbalstīs, to skatīs otrreiz komitejās. 

I.Gluzda atkārto savu priekšlikumu un norāda, ka deputātiem par to ir jābalso. 

D.Karols paskaidro, ka atbilstoši saistošajiem noteikumiem [Talsu novada pašvaldības 

nolikums] tiek izskatīti rakstiskie priekšlikumi; ja tas nepieciešams lietas virzībai, domes 

priekšsēdētājs var izlemt par mutisku priekšlikumu izskatīšanu. 

I.Gluzda lūdz Juridiskās nodaļas viedokli. 

E.Jansons lūdz dot nedaudz laika, lai atbildētu uz jautājumu. 

D.Feldmane – pēc pašvaldības nolikuma ir jābalso priekšlikumu iesniegšanas secībā. 

Pirmais priekšlikums bijis no I.Kaļinkas – papildināt punktus ar kasiera 0,5  slodzēm. 

 

D.Karols ierosina balsot par iesniegto rakstisko [I.Kaļinkas] priekšlikumu – papildināt 

lēmuma projektu ar „1.2.4. kasieris 0,5 amata vieta” (Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasts, Lubes un Īves pagasts) un „1.3.3. kasieris 0,5 amata vieta” (Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasts). 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), pret 

nav, 1 atturas (I.Norenberga), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols jautā, vai I.Gluzda uztur spēkā savu priekšlikumu. 

I.Gluzda apstiprina, ka uztur spēkā savu priekšlikumu – jautājums nav pilnvērtīgi 

izskatīts un tas ir jāpārskata. 

D.Karols ierosina balsot par I.Gluzdas priekšlikumu – jautājums nav pilnvērtīgi 

izskatīts un tas ir jāpārskata. 

 

Ar 1 balsīm par (I.Gluzda), 7 pret (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, G.Sebris, 

S.Pētersone, D.Feldmane, E.Demiters), 6 atturas (M.Krotovs, T.Kalniņa, G.Zeberiņa, 

Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, S.Pētersone, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 2 

atturas (M.Krotovs, I.Gluzda), 

 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.671 “Par amata vietu skaitu Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu 

pārvaldēs”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

E.Jansons informē, ka Talsu novada pašvaldības nolikuma 87.punktā ir minēts, ja tas 

nepieciešams lietas virzībai, domes priekšsēdētājs var izlemt par mutisku priekšlikumu 

izskatīšanu un balsošanu par tiem. 

T.Kalniņa pamato savu balsojumu. 

Plkst.15.08 aiziet G.Sebris. 

D.Karols pamato savu balsojumu. 

 

D.Karols ierosina izsludināt piecu minūšu sēdes pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.15.10 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.15.10 aiziet T.Kalniņa. 

Plkst.15.18 tiek atsākta sēde. 

 

Piedalās deputāti: D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters. 

 

 

17. 

Par Daces Uplejas atbrīvošanu no Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts 

“Lauciene” direktora amata 

D.Karols, I.Kaļinka, I.Gluzda, E.Demiters, N.Tropiņš 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Plkst.15.20 ienāk O.Solovjovs. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.672 “Par Daces Uplejas atbrīvošanu no Talsu novada pašvaldības 

iestādes pansionāts “Lauciene” direktora amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

  



 

18. 

Par grozījumu Talsu novada domes 30.04.2015. lēmumā Nr. 219 “Par konkursa 

“Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” komisijas izveidošanu 

D.Karols, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.673 “Par grozījumu Talsu novada domes 30.04.2015. lēmumā Nr. 219 

“Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” komisijas izveidošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

19. 

Par siltumenerģijas pakalpojuma maksu pansionāta “Lauciene” katlu mājai 

D.Karols, J.Upmalis 

 

J.Upmalis ziņo par lēmuma projektu. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 

atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.674 “Par siltumenerģijas pakalpojuma maksu pansionāta “Lauciene” 

katlu mājai”. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

20. 

Par mantiska zaudējumu esamību/neesamību saistībā ar mežistrādes darbiem 

nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons, I.Norenberga, I.Lagzdiņa, A.Spēks, I.Gluzda, M.Krotovs 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmums projekts ar diviem lemjošās 

daļas variantiem. 

I variants 

 

1. Konstatēt, ka Talsu novada pašvaldībai ir/nav nodarīts mantiskais kaitējums 24026,36 

EUR (divdesmit četri tūkstoši divdesmit seši euro un 36 centi) apmērā. 

2. Veikt/neveikt iekšējo pārbaudi saistībā ar atbildīgo pašvaldības darbinieku rīcību. 

 



 

II variants 

1. Pieņemt zināšanai Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes 14.10.2019. vēstuli un 

uzticēt Valsts policijai veikt izmeklēšanas darbības, lai konstatētu iespējamu mantisko 

kaitējumu Talsu novada pašvaldībai, saucot vainīgās amatpersonas pie Krimināllikumā 

paredzētās atbildības. 

 

Notiek diskusija. 

D.Karols informē, ka saņemts rakstisks I.Norenbergas priekšlikums –  

1. Atzīt/neatzīt Talsu novada pašvaldībai nodarīto mantisko kaitējumu. 

2. Veikt/neveikt iekšējo pārbaudi saistībā ar atbildīgo pašvaldības darbinieku rīcību. 

 

Plkst.15.50 iziet E.Demiters, atgriežas plkst.15.51. 

 

M.Krotovs, uzklausot debates, norāda, ka ir detalizēti iepazinušies ar šo jautājumu, 

tāpēc ierosina priekšlikumu – balsot par I.Norenbergas priekšlikumu. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

D.Karols ierosina balsot par I.Norenbergas priekšlikuma iekļaušanu lēmuma projektā–  

1.      Atzīt/neatzīt Talsu novada pašvaldībai nodarīto mantisko kaitējumu. 

2.      Veikt/neveikt iekšējo pārbaudi saistībā ar atbildīgo pašvaldības darbinieku rīcību. 

 

Ar 8 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 4 atturas (D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, 

O.Solovjovs), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

D.Karols ierosina balsot par 1.punkta redakciju „atzīt Talsu novada pašvaldībai 

nodarīto mantisko kaitējumu”. 

 

Ar 8 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 4 atturas (D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, 

O.Solovjovs), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

D.Karols ierosina balsot par 2.punkta redakciju „veikt iekšējo pārbaudi saistībā ar 

atbildīgo pašvaldības darbinieku rīcību”. 

 

Ar 8 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 4 atturas (D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, 

O.Solovjovs), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 8 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 4 atturas (D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, 

O.Solovjovs), 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.675 “Par mantiska zaudējumu esamību/neesamību saistībā ar mežistrādes 

darbiem nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

  

 

21. 

Par deputātes Ingas Gluzdas 2019. gada 5.novembra pieprasījumu Nr.8 

D.Karols, I.Kaļinka, I.Gluzda, I.Norenberga, A.Spēks, O.Solovjovs, D.Feldmane, 

E.Demiters 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

D.Karols informē, ka saņemts rakstisks [E.Demitera] priekšlikums –  

1) Izteikt lēmuma projekta lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Iekļaut Talsu novada pašvaldības auditora 2020.gada auditu plānā pansionāta 

“Lauciene” finanšu auditu par pēdējiem 3 (trīs) gadiem, tai skaitā 2019. gadu.” 

2) Svītrot lēmuma projekta lemjošās daļas 2.punktu. 

Plkst.16.20 aiziet G.Zeberiņa. 

A.Spēks ierosina priekšlikumu – lai auditu veic pašvaldības auditors 2020.gada 

janvārī. 

 

D.Karols ierosina balsot par E.Demitera priekšlikumu –  

1) Izteikt lēmuma projekta lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Iekļaut Talsu novada pašvaldības auditora 2020.gada auditu plānā pansionāta 

“Lauciene” finanšu auditu par pēdējiem 3 (trīs) gadiem, tai skaitā 2019. gadu.” 

2) Svītrot lēmuma projekta lemjošās daļas 2.punktu. 

Ar 10 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, S.Pētersone, 

D.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, 1 atturas 

(I.Gluzda), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

D.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.676 “Par deputātes Ingas Gluzdas 2019. gada 5.novembra pieprasījumu 

Nr.8”. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

  



 

Plkst.16.45 tiek slēgta domes sēdes publiskā daļa un atklāta domes sēdes slēgtā daļa. 

Piedalās deputāti: D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

D.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, I.Norenberga, E.Demiters. 

 

Piedalās darbinieki: I.Kaļinka, E.Jansons, G.Strazdiņa, J.Kārklevalks, E.Grīnberga, 

A.Lorence. 

 

 

22. 

Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019. gada 24. septembra lēmumu Nr. 3 

“Par R. M. deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu” 

 

[..] 

 

Ar 10 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, I.Gluzda, S.Pētersone, 

D.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, O.Solovjovs, E.Demiters), pret nav, 1 atturas (I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.677 “Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019. gada 24. septembra 

lēmumu Nr. 3 “Par R.M. deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

Plkst.16.49 tiek slēgta domes sēdes slēgtā daļa un atklāta domes sēdes publiskā daļa. 

 

 D.Karols ierosina decembra mēneša pēdējo domes sēdi sasaukt 27.12.2019. 

plkst.10.00. 

 Iebildumu nav. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.49 

  

      

 

Sēdes vadītājs:       D. Karols 

Parakstīts 21.11.2019. 

 

 

Protokolētāja        A. Lorence 

 

 

 

 

 

 

 

*Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts slēgtās daļas lēmums Nr.677. 


